2

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26.02.2015 года                                г. Лесозаводск                                                № 295
	О выделении средств бюджета Лесозаводского городского округа на выполнение наказов избирателей в очередном финансовом году и плановом периоде

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением «О наказах избирателей», утвержденным решением  Думы Лесозаводского городского округа от 27.06.2014 № 185-НПА,

Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Выделить общий размер средств бюджета Лесозаводского городского округа на выполнение наказов избирателей в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов:

1) депутатам Думы Лесозаводского городского округа:
- в 2016 году – в сумме 6,6 млн. руб.;

- в 2017 году – в сумме 6,6 млн. руб.;

- в 2018 году – в сумме 6,6 млн. руб.;

2) главе Лесозаводского городского округа:

- в 2016 году – в сумме 1,5 млн. руб.;

- в 2017 году – в сумме 1,5 млн. руб.;

- в 2018 году – в сумме 1,5 млн. руб.
2. Установить на 2016 год следующие приоритетные направления использования и суммы денежных средств на выполнение наказов избирателей:

1) каждому депутату Думы Лесозаводского городского округа:

- дорожная деятельность – в сумме 250 тыс. руб.;

- водоснабжение, уличное освещение, иное благоустройство, спорт (в том числе спортивный инвентарь, спортивные площадки), – в сумме 50 тыс. руб.;

2) главе Лесозаводского городского округа:

- дорожная деятельность – в сумме 1 млн. руб.;

- водоснабжение, уличное освещение, иное благоустройство, спорт (в том числе спортивный инвентарь, спортивные площадки), в сумме 500 тыс. руб.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности  (Антипьев).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              О.Н. Павкин